ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация  Петровского сельского поселения

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2023  № 88
О  запрете купания граждан в водоемах на территории Петровского сельского  поселения Омского муниципального района в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории Петровского сельского  поселения Омского муниципального района оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоемов санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев в водоемах Петровского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории Петровского сельского  поселения Омского муниципального района.
2. Распространить среди населения памятки соответствующего содержания, информацию разместить на досках объявлений и в местах массового пребывания людей.
3. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Петровского сельского поселения» Ульянцевой О.В.  организовать установку аншлагов о запрете купания около водоемов.
4. Рекомендовать специалисту по молодежной политике Лазаренко А.П. проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения

                Е.В. Маматова